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24 Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

24.5 Bruttowertschdpfung nach Wirtschaftsbereichen, Bruttoinlandsprodukt*)

Wirtschaftsgliederung )

Handel und Verkehr
Handel.......cooovvniiniinn

GroRhandel, Handelsvermittlung
Einzelhandel ...

Verkehr, Nachrichtenubermittlung
Eisenbahnen

Schiffahrt, WasserstralRen, Hafen

Deutsche Bundespost.....

Ubriger Verkehr.....

Dienstleistungsunternehmen

Kreditinstitute, Versicherungsunternehmen
Kreditinstitute.

Versicherungsunternehmen.....

Wohnungsvermietungs)

Sonstige Dienstleistungsunternehmen
Gastgewerbe, Heime

Bildung, Wissenschaft, Kultur usw., Verlagsgewerbe
Gesundheits- und Veterinarwesen

Ubrige Dienstleistungsunternehmen

Unternehmen zusammen

Staat, private Haushalte und private
Organisationen ohne Erwerbszweck

Staat

Gebietskorperschaften ...

Sozialversicherung

Private Haushalte und private Organisationen ohne
Erwerbszweck

Private Haushalte (hausliche Dienste)

Private Organisationen ohne Erwerbszweck

Alle Wirtschaftsbereiche (unbereinigt)
und zwar:

Unternehmen ohne Wohnungsvermietung.....................
Produktionsunternehmend)*
Handwerk8) ............

— Unterstellte Entgelte fur Bankdienstleistungen............

Alle Wirtschallsbereiche (bereinigt)’)

darunter:
Unternehmen
Kreditinstitute

+ Nichtabziehbare Umsatzsteuer?) .
+ Einfuhrabgabens)
Bruttoinlandsprodukt

1960

55 960
36 260
18 880
17 380

19 700
7470
1950
4 570
5710

41 130

7 260
5380
1880

12 020

21 850
4370
3890
3520
10 070

275 550

26 650

21 610
20 240
1370

5040

1870
3170

302 200

263 530
268 290
35920

5200
297 000

270 350
180
5710
302 710

) Siehe hierzu auch »Fundstellen und weiterfihrende Informationen«. S. 571
") Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Fassung fur Volkswirtschaftliche Gesamt-

rechnungen, Kurzbezeichnungen.
2) Vorlaufiges Ergebnis.
3) Einschi. Nutzung durch Eigenttimer.

4) Unternehmen ohne Kreditinstitute und Versicherungsunternehmen.

*) Ohne handwerkliche Nebenbetriebe.

1970

1980 1984 1985 19862) 19872) 19882)

in jeweiligen Preisen

Mill.

103 470
65 400
33900
31 500

38 070
9 190
3 250

11 730

13 900

114 390

21 550
17 000
4 550

34 040

58 800
8410
7760

10 000

32 630

573 360

72 550

62 560
59 200
3360

9 990

1070
8920

645 910

539 320
551 810
73330

17 940

627 970

555 420
-940
39910
7420
675 300

*

DM

225 650 268 560 275 080 284 750 291 490 302 700
139 980 166 540 168 920 174 290 178 080 184 930
66 710 81 170 83 030 83 820
73270 85 370 85 890 90 470
85670 102 020 106 160 110 460 113410 117 770
12 830 13820 14 270 13 790
5380 5 350 5630 4 860
33010 40 260 41 620 43 390
34 450 42 590 44 640 48 420
335 070 459 410 484 960 514 030 546 380 577 880
66 400 99 390 101 510 101 590 103 910 106 050
51 690 78 830 78 940 78 190 78 110
14 710 20 560 22 570 23 400 25 800
86 500 117 490 124 340 130 690 137 200 143 500
182 170 242 530 259 110 281 750 305 270 328 330
18 900 23 150 23950 26 830
20 240 28 450 29 790 31 820
32580 38870 40 490 41 760
110 450 152 060 164 880 181 340
1223320 1 473 170 1 537 800 1622 930 1 680 550 1 768 970
199 590 234 290 243 870 257 090 268 660 276 600
172 390 200 070 207 460 217 580 226 490 232 400
162 810 188 430 195 340 204 700 213 040 218 550
9 580 11 640 12 120 12 880 13 450 13 850
27 200 34 220 36 410 39 510 42 170 44 200
1 430 1 520 1 540 1 540 1 520
25770 32 700 34 870 37 970 40 650
1422910 1 707 460 1781 670 1 880 020 1 949 210 2045 570
1 136 820 1 355 680 1 413 460 1 492 240 1 543 350 1 625 470
1 156 920 1373 780 1 436 290 1 521 340 1 576 640 1 662 920
144 310 151 110 151 450 159 640
53 940 84 070 84 240 83 860 84 100 84 200
1 368 970 1 623 390 1 697 430 1 796 160 1 865 110 1961 370
1 169 380 1389 100 1 453 560 1 539 070 1 596 450 1684 770
-2 250 -5 240 -5 300 -5 670 -5 990
96 490 115 970 116 640 118 050 125 230 130 050
13 480 16 480 16 420 17010 18 750 19 520
1478 940 1 755 840 1 830 490 1931 220 2 009 090 2 110 940

Die bereinigten Ergebnisse unterscheiden sich von den unbereinigten durch Abzug der unter-
stellten Entgelte fur Bankdienstleistungen.

7) Aufkommen an Steuern vom Umsatz sowie einbehaltene Umsatzsteuer aufgrund von gesetz-
lichen Sonderregelungen.

Einfuhrzolle, Verbrauchsteuern auf Einfuhren, Abschépfungsbetrage und Wahrungsaus-

gleichsbetrage auf eingefuhrte landwirtschaftliche Erzeugnisse, jedoch ohne Einfuhrumsatz-
steuer.
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